[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2020            № _660
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 28.04.2020 №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», распоряжением Министерства культуры Московской области от 13.03.2020 №17РВ-30 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в государственных и муниципальных учреждениях культуры Московской области», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 02.06.2020 №45-р «Об утверждении Стандарта организации работы организаций, осуществляющих деятельность библиотек, деятельность по показу кинофильмов на открытых площадках, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением первого заместителя Председателя Правительства Московской области от 29.05.2020 №43-р «Об утверждении Стандарта организации работы спортивных объектов в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Протвино от 20.03.2020 №183 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в муниципальных учреждениях сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики городского округа  Протвино» ( с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино от 27.03.2020  № 205, от 02.04.2020 № 215, от 30.04.2020 № 277, от 08.05.2020 № 287, от 29.05.2020 № 325, от 02.06.2020 № 336, от 11.06.2020 № 361, от 19.06.2020 № 383, от 30.06.2020 №398, от 08.07.2020 №411, от 15.07.2020 №424, от 23.07.2020 №443, от 07.08.2020 №476, от 24.08.2020 №505, от 28.09.2020 №589, от 02.10.2020 №607) следующие  изменения:

1.1. Подпункт 1.7 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.7.  Запретить с 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года (включительно) спортивные, физкультурные, досуговые, развлекательные, зрелищные, культурные, выставочные, просветительские, рекламные и иные подобные мероприятия с очным присутствием граждан, в том числе зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), за исключением случаев установленных настоящим постановлением.».
1.2. Подпункт 1.10 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.10. С 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года физкультурные, спортивные мероприятия проводятся без участия зрителей, в том числе в целях проведения тренировок спортсменов – членов спортивных сборных команд Российской Федерации, Московской области, спортсменов профессиональных спортивных клубов.

Спортивные объекты при посещении их обучающимися обязаны соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.».
1.3. Подпункт 1.12 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.12. Организации, осуществляющие деятельность в области культуры, досуга, проведения репетиций в части организации работы кружков, секций, проведения репетиций (далее - организации, осуществляющие деятельность кружков и секций в области культуры), деятельность которых ранее была приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, направляют в соответствии с настоящим пунктом уведомление о готовности объекта к возобновлению работ и соблюдении Стандарта организации работы в организациях сферы культуры, осуществляющих свою деятельность на территории Московской области, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденного первым заместителем Председателя Правительства Московской области, отвечающим за решение вопросов культуры, по согласованию с Главным государственным санитарным врачом по Московской области, если иное не установлено настоящим постановлением.».
1.4. Подпункт 1.13 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.13. Запретить с 21 октября 2020 года по 7 ноября 2020 года (включительно) посещение гражданами организаций, осуществляющих деятельность музеев и выставочных центров.».

 2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел по культуре, спорту,  туризму и делам молодежи, МБУ СШОР, МАУ «Дворец спорта «Импульс», МАУ «СШ №2», МАУ «ЦМИ», МБУК «ЦБС», МАУК «КДЦ «Протон», МАУДО «ДШИ», для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы  городского округа Протвино
                                                                  С.Л. Кудряшов

	Начальник  отдела  по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

С.В. Коршунова

	Начальник  юридического отдела

                                          Т.Н. Малая